学 第 1 3 6 号

令和４年５月 18 日

 私立幼稚園及び

 幼稚園型認定こども園を設置する学校法人理事長 様

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）に関する需要調査について（照会）

 このことについて、文部科学省初等中等教育局幼児教育課から今後の私立幼稚園施設整備補助

金に対する需要額について照会がありました。

 つきましては、下記のとおり調査を行いますので、標記事業の実施計画がある場合には提出様

式により回答願います。

記

１ 対象事業

令和４年 10 月以降（令和６年度まで（わかる範囲で））に工事契約を行う予定の事業（採

択済の事業は除く）

２ 提出様式

  別添「私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）の需要調査 回答票」

３ 提出期限

  令和４年６月 22 日（水）【必着】

４ 留意事項

(1) 事業計画が無い場合、連絡等は不要です。

(2) 提出書類の作成にあたっては、記載例をよくご確認の上、回答願います。

   また、補助対象経費については、補助率を乗じる前の金額を記載してください。

(3) 本調査への回答をもって、補助の対象となることが確約されるものではありません。

担当：私学振興担当 山崎

TEL：019-629-5042 ／ FAX：019-629-5049

Mail：AH0007@pref.iwate.jp